
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE  
Via Giuseppe Garibaldi, 39  -  22078 Turate (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it - COIC82100L@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. 4954 Turate, 23 ottobre 2018 
 

All’Albo e sito web dell’Istituto 
 

Agli ATTI 

 
Oggetto: decreto di assegnazione ad esperti esterni di incarichi per progetti di 

ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2018-2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 dell’8 Marzo 1999: 
  “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
  scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 Marzo 1997, n.59” 

Visto  il DLgs. 165/01 come integrato e modificato dal DLgs.150/09; 
Visto  il D.I. n. 44 del 1.02.2001 e in particolare gli articoli 32, 33 e 40; 
Visto  il Regolamento per la selezione degli esperti esterni dell’IC Turate; 
Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2016-19 e le proposte 

  progettuali avanzate dai docenti; 
Visto  il Piano Diritto allo Studio dell’Istituto Comprensivo per l’a.s. 2018/2019; 
Viste  le delibere degli organi Collegiali; 
Constatata    l’indisponibilità del personale interno all’Istituto a prestare la propria opera come  
   esperto nei progetti, per carenza delle specifiche competenze; 
Visto  il proprio avviso prot. n. 4716 del 08 ottobre 2018 per il reperimento di esperti esterni; 
Considerato  che è pervenuta una sola offerta per ogni progetto a seguito del suddetto avviso; 
Considerato che le offerte pervenute rispettano i requisiti esposti nell’Avviso 

 
DECRETA 

 
L’assegnazione dei sottoelencati incarichi per l’a.s. 2018-19. 
 

PROGETTO DESTINATARI OMNICOMPRENSIVO ESPERTO DESIGNATO 

n.1  
BENESSERE A SCUOLA 
CON ARTE ED 
ESPRESSIONE CORPOREA 

Alunni classi 3^ scuola 
primaria 

€ 1.900,00 dott.ssa Sara Ghioldi 

n. 2  
INGLESE MADRELINGUA 
SCUOLA PRIMARIA 

Alunni classi  4^ scuola 
primaria 

€ 624,64 Sig. Howe Geoffrey 

n. 3  
EDUCAZIONE AFFETTIVO – 
SESSUALE 

Alunni classi 3^ scuola 
secondaria 

€ 902,00 Dott.ssa Rossella Zaffaroni 

n.4  
LABORATORIO DI TEATRO 

Alunni classi 4^ e 5^ scuola 
secondaria 

€4956,00 MOMOM Stefano Andreoli 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Angela Serena ILDOS 

 

(documento firmato digitalmente) 

mailto:coic82100l@pec.istruzione.it

		2018-10-25T13:05:49+0200
	LDSNLS67C43F205L




